
Strana 1/7

SMLOUVA O DÍLO

„Zpracováníkoncepceobnovyveřejného osvětleníveměstě
Vodňany"

uzavřená podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Zhotovitel

ELTODO-CITELUM, s.r.o.,

Článek I.
Smluvní strany

se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01
zastoupené jednatelem společnosti Ing. Vítězslavem Chmelíkem a Hariclií Monou Sandescu,

jednateli společnosti
IČO: 25751018
DIČ: CZ25751018
bank. spojení:
zapsanávobchodnímrejstříkuvedenémuMěstskéhosouduvPrazeoddílC,vložka66926
dále jen „zhotovitel"

2. Objednatel

Město Vodňany
se sídlem: Nám. Svobody 18, PSČ 389 01 Vodňany
zastoupené starostou Václavem Heřmanem
IČO: 00251984
DIČ: CZ00251984
bank. spojení, účet: kód banky:
dále jen „objednatel"

Článek II.
Předmět smlouvy

(1) Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek v této smlouvě sjednaných koncepci
obnovy veřejného osvětlení ve městě Vodňany (dále jen „koncepce" nebo „dílo"), a to ve smyslu
obchodní nabídky, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Koncepce bude provedena v celém rozsahu
veřejnéhoosvětleníměstaVodňany,na všechrozvaděčícha všechsvětelnýchzdrojích.

(2) Součástí koncepce jsou samostatné 2přílohy:
- Generel veřejnéhoosvětlení
- Měření osvětlenosti na komunikacích města

(3) Objednatel se zavazuje, že včas a řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za její
zhotovení zhotoviteli sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli v rozsahu a způsobem sjednaným touto
smlouvou součinnost.



Strana 2/7  

 
 

Článek III. 
Rozsah a obsah předmětu plnění 

(1) Zhotovitel koncepce bude dodržovat předpisy a technické normy všeobecně platné v České republice, 
ujednání této smlouvy a bude se řídit pokyny objednatele, které zhotovitel způsobem a v termínech 
v souladu s touto smlouvou od objednatele prokazatelně obdržel. 

(2) V průběhu zpracování koncepce se předpokládá konání min. 2 porad s objednatelem. Připomínky 
objednatele a dalších orgánů a institucí budou zhotovitelem do díla zapracovány, pokud z odborného 
hlediska budou realizovatelné a nebudou v rozporu s doporučeními dle norem. 

(3) Koncepce bude předána v tištěné podobě ve 3 vyhotoveních a v digitální podobě v jednom 
vyhotovení na CD nosiči. 

(4) Předání a převzetí díla stvrdí pověření zástupci obou smluvních stran dle čl. I. svými podpisy na 
předávacím protokolu, kde objednatel uvede případné vady a nedodělky. 

(5) Pokud v průběhu práce na díle dle této smlouvy dojde ze strany objednatele k požadavku na změnu 
rozsahu nebo obsahu plnění, která bude mít vliv na cenu a termín plnění, smluvní strany se zavazují 
sjednat bezodkladně dodatek k této smlouvě. 

(6) Obsahem koncepce je: 
• analýza a popis stávajícího stavu - stáří a typ svítidel, stožárů, kabelů, rozvaděčů, počty 

(procentuální zastoupení) dle jednotlivých typů a druhů 

• identifikace nejzávažnějších rizik, návrh na obnovu zařízení souhrnně dle oblastí, ulic (výměna 
svítidel, výměna stožárů, výměna kabelů, nátěr) 

• definice obecných technických parametrů pro nová svítidla a stožáry 

• návrh úsporných opatření 

• vytvoření Řádu preventivní údržby 

• ekonomické zhodnocení 

• návrh obnovy do úrovně jednotlivých světelných bodů 

• zpracování obecného harmonogramu obnovy 

(7) Obsahem přílohy generelu VO je: 
• zatřízení komunikací: vypracování textové a mapové části s odvozením tříd osvětlení dle  ČSN 

CEN/TR 13201-1 a přiřazení požadavků na osvětlení jednotlivých pozemních komunikací (nebo 
jejich úseků) dle ČSN EN 13201-2. Mapovou část tvoří mapa města s barevným značením všech 
komunikací dle přiřazených tříd osvětlení. 

• obecná specifikace typu osvětlovací soustavy dle ulic, oblastí - definice pro jednotlivé ulice, 
oblasti typické osvětlovací soustavy z pohledu vizuálního (historické, dekorativní, standardní 
uliční, stožáry kulaté, hranaté, dřevěné atd.), výšky stožárů, barvy světla svítidel apod. 



Strana 3/7  

• určení pravidel pro využití stožárů veřejného osvětlení - z pohledu reklamy, dekorativní výzdoby. 
• stanovení pravidel pro práci s veřejným osvětlením nebo v jeho blízkosti, ochrana zařízení VO 

• základní technické požadavky na prvky VO 

• zákony, předpisy a normy vztahující se k VO - souhrn 

• světelně technické výpočty - vzorové pro každou třídu 
 

(8) Obsahem přílohy Měření osvětlenosti na komunikacích města: 
• MOMOK: změření aktuální hodnoty osvětlenosti na ulicích, vyhodnocení v jednotlivých 

projetých úsecích, zda jsou dodrženy hodnoty osvětlenosti stanovené dle normy ČSN CEN/TR 
13201 

• měření osvětlenosti se provádí na místech, kam lze vjet osobním vozidlem do váhy 3,5t. 
V případě dopravních omezení objednatel zajistí povolení vjezdu. 

 

 
Článek IV. 

Čas a místo  plnění 

(1) Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá koncepci následovně: 

Termín zahájení prací: do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo (předpoklad 10/2017) 
Termín ukončení prací: doba plnění do 3 měsíců od podpisu smlouvy 

Místo plnění smlouvy je: město Vodňany 

(2) Dodržení termínu plnění je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele, ujednaného 
v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se 
splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v ujednaném termínu. Termín plnění se v takovém případě 
přiměřeně prodlouží o dobu, ve které je objednatel prodlení s poskytnutím součinnosti (spolupůsobení) 
dle této smlouvy. 

(3) Předmět této smlouvy je splněn úplných a řádným splněním předmětu plnění této smlouvy a jeho 
předáním objednateli bez vad a nedodělků. 

(4) Zhotovitel vystaví objednateli a ten potvrdí protokol o převzetí díla dle čl. III. bod (4), který bude 
podkladem pro vystavení faktury. 

 
Článek V. 

Spolupůsobení a podklady objednatele 

(1) Koncepci podle této smlouvy vypracuje zhotovitel na základě předaných podkladů a upřesněného 
rozsahu a požadavků specifikovaných dle závěrů koordinačních schůzek. 

(2) Zhotovitel bude vycházet z revizních zpráv elektrického zařízení veřejného osvětlení, elektronického 
katastru města, osobní prohlídky města a pasportu veřejného osvětlení ve městě, který má v současné 
chvíli k dispozici z titulu správce veřejného osvětlení. 



Strana 4/7  

(3) Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování koncepce poskytne zhotoviteli v nezbytně nutném 
rozsahu spolupůsobení, spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, vyžádaných zhotovitelem 
včetně stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne 
objednatel nejpozději do 3 dnů od vyžádání zhotovitelem. 

(4) Objednatel se zavazuje, že do 3 dnů od obdržení každého, i zhotovitelem nevyžádaného avšak pro 
provedení díla dle této smlouvy významného stanoviska a rozhodnutí, předá takové stanovisko či 
rozhodnutí zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. Objednatel odpovídá za to, že 
předané podklady a doklady jsou bez právních vad. 

(5) Spolupůsobení objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné a řádné splnění 
závazků zhotovitele. 

(6) Pokud by splnění požadavků zhotovitele vyžadovalo delší čas při vynaložení značného úsilí 
objednatele, sjednají objednatele a zhotovitel zvláštní lhůtu, o kterou se prodlouží i termín plnění této 
smlouvy. 

(7) Objednatel zajistní zhotoviteli přístup k elektro zařízením v rozsahu nezbytném pro výkon jeho 
činnosti. 

 

 
Článek VI. 
Cena plnění 

( 1) Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je ujednána dohodou obou smluvních stran dle 
čl. I. této smlouvy. 

2) Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvyje sjednána takto: 
 

 

 
 

(3) Stanovená cena je pevná, neJvyse přípustná a zahrnuje veškeré náklady na zhotovení předmě tu 
smlouvy dle čl. III. této smlouvy. 

 
Článek VII. 

Platební podmínky 

( 1) Smluvní strany sjednaly tyto platební podmínky: 
Dílo je splněno dnem protokolárního převzetí předmětu díla objednatelem (dle čl. IV., odst. 4).  
Dílo bude fakturováno po písemném předání předmětu díla. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího 
vystavení. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky se sjednává úrok z prodlení ve 
výši 0,2% z fakturované částky za každý den prodlení. 
(2) Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ust. § 
29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) název zakázky, 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 



 

d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
f) lhůta splatnosti faktury, 
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 
i) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 

(3) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována 
cena, DPH nebo bude faktura obsahovat jiné chyby, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. 

(4) Pro případ prodlení se splněním předmětu díla dle čl. III. této smlouvy ze strany zhotovitele se 
smluvní strany dohodly, že za nedodržení termínu splnění díla bude zhotoviteli uložena sankce, a to 500, 
Kč vč. DPH za každý den prodlení. 

(5) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet zhotovitele, 
který je ke dni, kdy objednateli poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě smluvní ceny nebo její 
příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn příslušným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

(6) Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem dle 
§ 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu vede příslušné 
řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit 
objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

 
(7) V případě odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele bude zhotovitel fakturovat 
objednateli práce rozpracované, respektive úkony provedené ke dni odstoupení od této smlouvy ve výši 
rozsahu vykonaných prací, a to podílem z ujednané ceny za dílo podle čl. VI. bod (2) za jednotlivá plnění, 
uvedená v čl. III. této smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

( 1) Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle této smlouvy a bude mít po stanovenou dobu 
(záruční doba) vlastnosti sjednané v této smlouvě. 

(2) Záruční doba na dílo je 24 měsíců a začíná plynout ode dne protokolárního odevzdání díla objednateli. 

(3) Zhotovitel odpovídá za vady, které má koncepce v čase jejího odevzdání objednateli. Za vady vzniklé 
po odevzdání koncepce odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností. 
Do vad nespadají případy změny stavu veřejného osvětlení při úbytku či přírůstku světelných bodů či 
jiných součástí soustavy veřejného osvětlení, pokud nastanou po odevzdání díla zhotovitelem objednateli. 

(4) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nedostatečných či nevhodných 
podkladů převzatých od objednatele. 

(5) Zhotovitel je povinen při provádění díla a jeho částí dodržovat obecně závazné předpisy, platné české 
normy, ujednání této smlouvy a jejích příloh, stanoviska a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů a vycházet  
z podkladů předaných mu objednatelem. 

 
 

 
Strana 5/7 



Strana 6/7  

(6) Pro případ vady koncepce má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost poskytovat bezplatné 

odstranění vady bez zbytečného odkladu do 1O dnů po obdržení písemné reklamace doručené 

objednatelem. 

(7) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět předmět díla. 

 
 

Článek IX. 
Změna závazku 

(1) Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, kdy se po uzavření smlouvy změní 

výchozí podklady, rozhodující pro uzavření této smlouvy, nebo vzniknou na jeho straně nové požadavky. 

 
Článek X. 

Ostatní ustanovení 

(1) Veškeré spory vzniklé z této smlouvy, jakož i právních vztahů touto smlouvou založených anebo 

s touto smlouvou souvisejících, budou rozhodovány podle práva České republiky. 

(2) Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou  cestou. 

(3) Doplnění a změny této smlouvy a jejich příloh lze provádět pouze písemnou formou na základě 

odsouhlasených dodatků ke smlouvě. 

(4) Objednatel je oprávněn použít dílo výlučně a pouze pro účely vyplývající z této smlouvy. 

(5) Výchozí podklady a vypracované matrice zůstávají uloženy u zhotovitele. Zhotovitel je povinen 

výchozí podklady, plány a dokumentaci archivovat způsobem a po dobu stanovenou zákonem č. 97/1974 
Sb. o archivnictví ve znění zákona č. 343/1992 Sb. 

(6) V případě, že bude objednatel požadovat vícetisky, pak tyto mu zhotovitel zajistí za úhradu. Cenu, 
splatnost a termín předání vícetisků obě smluvní strany písemně sjednají na základě písemné objednávky 

objednatele, a to do 12 pracovních dnů ode dne jejího obdržení. 

 
(7) Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může zhotovitel 

postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

(2) Tato smlouva se uzavírá ve 2 exemplářích v jazyce českém v každém exempláři, z nichž po 1 obdrží 

každá ze smluvních stran. Neoddělitelnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 1 Obchodní nabídka 

zhotovitele. 

(3) Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 



Strana 7/7  

Hanclia Mona Sandescu 

(4) Obě smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, a prohlašují, že toto plně vyjadřuje jejich 
svobodnou vůli, což potvrzují svými podpisy. 

(5) O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města Vodňany č. 2538 dne 9. 10. 2017 

(6) Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva společně s údaji o identifikaci smluvních stran, 
jejím předmětu, jeho ceně či hodnotě a datu jejího uzavření bude uveřejněna ve veřejně přístupném 
registru smluv (dále jen „Registr smluv") zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv"). 

(7) K zaslání této smlouvy Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím Registru smluv je povinen 
Objednatel. Objednatel je dále povinen při registraci této smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou 
schránku id: k3h3xq2 tak, aby mohl být zhotovitel informován správcem Registru smluv o zadání 
smlouvy do Registru smluv. V případě, že tato smlouva nebude zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím Registru smluv do 30 dnů od podpisu této smlouvy, je Objednatel povinen k náhradě 
škody, která porušením povinnosti zveřejnit smlouvu prostřednictvím Registru smluv druhé smluvní 
straně vznikla. 

(8) Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti obchodní tajemství netvoří. Smluvní strany 
podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním všech údajů a skutečností obsažených v této smlouvě v 
Registru smluv, a to bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

(9) Smluvní strany dále shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace, které nesmí být 
poskytnuty podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím ve smyslu § 3 odst. 1 Zákona o 
registru smluv. Pokud by se prohlášení dle předchozí věty ukázalo jako nepravdivé, nahradí smluvní 
strana, která nepravdivé prohlášení učinila, druhé smluvní straně škodu či jinou újmu, která jí v 
souvislosti s nepravdivým prohlášením vznikla. 

(1O) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nebude 
li však nejpozději tento den uveřejněna prostřednictvím Registru smluv podle Zákona o registru smluv, 
nabývá účinnosti až dnem takového uveřejnění. 

 

 

Ve Vodnv anech dne........... .     V Praze dne ………………… 

 

 
Václav Heřman 
 za objednatele 

 Ing. Vítězslav Chmelík  

za zhotovitele jednatel 
 

 

 

 

za zhotovitele jednatel 


